Ut templorum sacra.

Ὡς τεμένων ἱερὰ. De re, quâ anxie & religione quadam adstricti colimus & observamus: ut nos *senum consilia*: & *Sophiste suas artes, quales quales*. Agel. Vulgò nos, *Jet als heylighdom bewaren*.

De summo pectore.

Non autem me præterit dicere aliquem posse de summo pectore, nihil esse in iis verbis negotij, de summo pectore, ἀπὸ χλέων, verbis *impremeditatis & inconsultis*. Agell. Plutar.

In montes offendere.

De iis, qui ita prodigiose cecutiunt, ut ne apertissima quidem vie deant, quæq; χέρον ἀμφαφώωντο, καὶ ὀφθαλμοῖσιν ὄραντο, id est, quæq; ante oculos interq; manus sunt. Augustin. Hom. Verg.

Miseriorem, quàm panus puerum.

Subaudi, reddidit. De gravissima molestia. Panus tumor inguinum, à forme similitudine sic dictus: puerus, cum accidit, intolerabilis. Nonius.

Loricæ gladius.

Loricæ gladius, in acie non firmus munimentum. De summo præsidio, ut si quis dicat, Loricæ gladium non esse firmius munimentum, quàm Græca litteræ Latinas inuent. Tacit. Loricæ nulla utilitas, nisi gladij usus accesserit.

Contenti sumus hoc Catone.

Augusti dictum, quoties hortabatur ferenda esse presentia, cum mutari non possent. Suet. Catonem unicum Cicero maluit quàm alios omnes iudices, nihil mirum si illi parem reperire Aug. desperabat.

Senator absque prouocatione,

Legatus sine mandatis.

De iis, qui cum nulla sint auctoritate, nulloq; publico munere fungantur, insolenter primi esse volunt, in omni loco, & tempore: Vel de iis, qui inanes titulos iactitant. Cic. Prouocationes ad Senatum olim fiebant. Legatus sine Reip. legitimis mandatis, nemo dicendus.

Quasi thesaurum draco.

Subaudi, circumplexus. De incredibili sollicitudine rem asseruantibus, ut zelotypis & auaris. Cic. Dracones, à δῖρος & αἰ dicti, acie oculorum imprimis valent: vnde incumbere thesauris causa custodia finguntur ab antiquis. Fest. Artem.

Ara.

Summum & incomparabile presidium, & locus, qui vice inuolati sit asyli. Terent. Cic. Plaut.

Ad gentiles & agnatos deducendus.

De homine, qui emota mente furere videtur. Var. Colum. Furiosi & prodigi, licet xxv. annis maiores, in curatione sunt agnatorum, ex legibus xij. tab.

Cantilena ex scholis.

De re inutili & nugatoria, qualem Agellius nugatoriu scholicum vocat. Cic. Hieron.

Roscius.

Qui in arte sua perfectus est; quomodo Roscius in arte mimica. Fest. Cic.

Conchas legere.

Dicuntur, qui ad animum remittendum nonnunquam se ad ludicra quedam demittunt. Narrare solet Sceuola, conchas eos ad Caeretam legere consuesse, & ad omnem animi remissionem, ludumquo descendere. Cic. Politian.

In Plauti comœdia mœchus.

De re manifesta, & nemini non cognita. Agellius. Apud Plaut. in Cassina, Senex adulter aperte ab uxore deprehenditur.

Caput tegere.

Καλυψάμενοι τὴν κεφαλὴν dicuntur, qui verecundè & reuerenter aliquid tractant. Petron. Q. Cal. Agell. Hom. Sic, nudo & aperto capite, pro, impudenter, & perfricta fronte. Plaut. Qui ruove suffunduntur, caput atque faciem obtegere consueuerunt.

Subula leonem excipere.

Si quando rem periculi plenam leuibus admodum & infirmis præfidiis depellere volumus: aut si frigidis rationibus fortiss. argumenta conuellerent. Subula, culter sutorum caleccariorum est. Seneca.

In eodem valetudinario iacere.

De iis, qui communi malo implicantur. Sen. Tac. Valetudinarium, νοσοκομείον, locus valetudinarius destinatus. Colum.

Deos absentes testes facit.

De eo, qui cum summa confidentia strenuè mentitur. Plaut. Lucret. Ouid.

Sapientes sunt, qui veteri vino vtuntur.

Antiquitatis omnis commendatio est. Sapit qui antiquis scriptoribus vtitur, non iis, quos præposterè veteres vocant, quos vappè verius, quam vino comparaueris. Plaut. Hom. Ouid. Athen. Pind.

Nodus Gordius.

Idem cum illo tomi primi, Herculanus nodus, quanquam etiam de re inexplicabilis dicatur. Auson. Origo ibi omiſſa, hic addenda, referatur ad quoddam iugum adſtrictum pluribus nodis in ſemetipſum implicatis & nexum celantibus. Cuius iugi vincula, cum Alexander, Gordio, in qua urbe aſſeruabatur, victo, ſoluere non poſſet, gladio rupit: quòd rumor eſſet ſatis Aſie imperium illi promiſſum eſſe, qui nexus illos expediuiſſet. Curt.

Etiam vetus arbuſtum transferri poteſt.

Omnis etas ad optimam viuendi rationem tranſduci & accomodari poteſt. Cato ſenex Græcus litteras didicit. Senec.

Clauiſis theſauris incubare.

In eos, qui re poſſeſſa neque vti, neque frui norunt. ad animi diuitias elegantius tranſfertur. Quinctil.

Ad arculas federe.

Propriè, de iis, qui rerum agendarum aliis tanquam formulam præſcribunt: tralate, de iis, qui libris ſuis aſſixi, non nihil præſtant, & docti videntur; ab iſdem auulſi, à vulgo nihil differunt: quo modo ſcombru in aqua ſulphureus eſt color; extra, qui reliquis. Quinctil.

Teucrum Pacuuij ediſcere.

De re magni negotij. Cic. Pacuuij Teucrum veriſimile eſt arduum pœma fuiſſe & difficile, quod memorie non facile mandari poſſerit.

Muſas hortari vt canant.

Quoties inhortamur eum, qui ſua ſponte & non rogatus in negotium incumbit, dicemur hortari Muſas vt canat, maria vt effluant, auras vt vigeant, ignes vt caleant. Auson.

Nerui & artus ſapientie ſunt, non temerè credere.